

HERZOG FORSTTECHNIK AG

 $in fo@herzog-forst technik.ch \ / \ www.herzog-forst technik.ch$

Forstmaschinen Baumaschinen

Hydraulik Fahrzeugbau Tel +41 26 419 90 30 Fax +41 26 419 90 31 Allmend 25 CH-1719 Zumholz

Sehr geehrte Kunden

Nach vielen positiven Rückmeldungen für das **TAMUT Qualitätsseil**, haben wir uns entschieden, für unsere Kunden ein **Seillager** mit den gängigen Durchmessern anzulegen. Ferner haben wir neu eine **Schlaufenpresse** und einen **Ablängautomaten** angeschafft, damit wir ab sofort auf kurzfristige Expressbestellungen eingehen und **Schlaufen** für Sie pressen können.

Sollten Sie **Seile für den Seilbahneinsatz** mit noch grösseren Durchmessern- und Längen benötigen, melden Sie sich bitte bei uns und wir arbeiten gerne ein Angebot für Sie aus. Das Werk ist sehr **flexibel** und zuverlässig und liefert **spezielle Seiltypen ab Lager Deutschland**. Alle Preise verstehen sich netto ohne MWSt.

Preise gültig ab 15. November 2021

Forstseile TAMUT, hochverdichtet								
Seiltyp	Seil Ø mm	Mind. Bruchkraft kN		1	Gewicht Kg/100m	Preis SFr. / m ab 50m (Seilring)	Preis SFr / m ab 100m (Haspel)	Preis SFr / m ab 500m (Haspel)
6x19, Seale Konstruktion	6	36,33	verz.	1960	20,00	3.20	2.65	2.30
6x19, Seale Konstruktion	8	65,00	blank	1960	37,80	3.60	2.90	2.55
6x26, Warrington-Seale Konstr.	10	110,9	blank	1960	55,40	4.90	4.00	3.50
6x26, Warrington-Seale Konstr.	11	132,8	blank	1960	65,50	5.55	4.50	4.00
6x26, Warrington-Seale Konstr.	12	153,0	blank	1960	76,40	6.20	5.05	4.50
6x26, Warrington-Seale Konstr.	13	181,0	blank	1960	88,10	6.80	5.55	4.90
6x26, Warrington-Seale Konstr.	14,5	212,0	blank	1960	107,00	9.30	7.65	6.85
6x26, Warrington-Seale Konstr.	16	231,75	blank	1960	136,00	11.00	9.00	8.05
VM 82522 Woodliner Forst 8M-V	22	425,00	blank	1960	201	Ab Werk Deutschland		10.95
VM 1920 Tragseil Forst 6S-V	20	353,00	blank	1960	201	Ab Werk Deutschland		9.95
VM 1922 Tragseil Forst 6S-V	22	425,00	blank	1960	201	Ab Werk Deutschland		10.80





